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PeiATUHT pernoHoB Poccuu no npussiedeHHbIM cpeacTsam GUsNnL, KpeaUTHbIMM opraHusauuamm Ha 1 Hoabpa 2024 roaa

Cy6bekT PP

r. Mocksa

r. CaHkT-lNeTepbypr

MockoBcKkan 0b61acTb
KpacHoaapcKkumin Kpaii

TtomeHcKan o61acTb
CeepaioBckan 061acTb
Pecnybnvka TaTtapctaH (TaTapcTtaH)
PocToBckas obnactb
Huyeropogckaa o6nactb
Camapckas obnactb
HoBocnbupckan obnactb
YenabuHckaa obnactb

Pecnybnvka balwKopTocTaH
XaHTbl-MaHCUMNCKMIN aBTOHOMHDbIM OKpyr - KOrpa
BopoHexckaa ob6nactb
MpumopcKuii Kpak

KpacHoAapcKkuin Kpamn

MepMmcKMin Kpain

KemepoBckasa obacTb - Kysbacc
MNpKyTcKas obnactb
CTaBponobCKN Kpa
CapaTtoBcKas obsactb
Bosrorpagzckas obnactb
Benropoackas obnactb
TromeHCcKan 06.1acTb 6€3 aBTOHOMMIA
XabapoBCcKuiA Kpal

Cymma Ha 1 Hoa6pa 2024 ropga*
(mnH pybnen)

18 257 360
3897 748
2908 451
1571488
1332876
1263 783
1099 192
1068 459

994 039
985129
813 885
784747
710536
708 292
661 936
640 876
635924
601 699
526 156
513176
484 612
484 515
464 789
446 270
411525
408 665

U3meHeHUe cymmbl 3a
OKTA6pb 2024 ropa™
(mnn pybnen)
379709
58 401
52102
10779
15 158
17 088
15 026
9427
12 437
14733
15643
11 665
8336
11011
9581
10778
6175
6927
6233
-1286
6471
5732
6273
6980
4416
2710

https://brobank.ru/

AvHamuKa cymma 3a
OKTAb6pbL 2024 ropa*

(%)

2,12
1,52
1,82
0,69
1,15
1,37
1,39
0,89
1,27
1,52
1,96
1,51
1,19
1,58
1,47
1,71
0,98
1,16
1,20

-0,25
1,35
1,20
1,37
1,59
1,08
0,67


https://brobank.ru/
https://brobank.ru/

Mecro

27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58

CybbeKT PO

fipocnasckan ob6nacTb
OmcKas obnacTb

TynbcKasa 0b61acTb
OpeHbyprckas 0b61acTb
KanvHuHrpaackaa obnactb
Bnagumunpckan obnactb
ANTanCcKui Kpan
JleHuHrpaackas obnactb
ApxaHresibckas ob61acTb
Bonoroackan obnactb
YamypTtckas Pecnybamnka
ApxaHrenbckas obnacTb 6e3 aBTOHOMUM
MypmaHcKaa 061acTb
PsasaHckasa obsactb
TBepckasa ob6nactb
Kanyckas obnactb
YyBawckana PecnybaumKa - YyBawums
MeH3eHcKas obnactb
Kuposckasa obnactb
JNlnneuKas obnactb
Pecnyb6anka Kpbim
Kypckas o6nactb
YnbAHOBCKaA 0b61acTb
Tomckan 0bnacTb
MBaHoBCKaA 061acTb
BpaHckaa obnactb
Pecnyb6anka Komu
AMano-HeHeLKMI1 aBTOHOMHbIN OKpPYT
CaxanuHcKkas obiactb
CmoneHckas obnactb
Pecnybnuka Caxa (Arytua)
Amypckan obnactb

Cymma Ha 1 Hoa6pa 2024 ropga*®

(mnH pybnen)

387 966
385973
377 466
365 634
359 896
353370
352 366
335772
317 423
307 691
306 777
297 638
294 457
293 562
291939
275024
274 403
265921
258 145
253161
253 067
248 882
246 017
242 093
232 200
231726
215 664
213059
207 583
197 867
194 014
188 858

N3meHeHUe cymmbl 3a
OKTAbpbL 2024 ropga*

(mnH pybneit)

5656
5404
6220
6993
6194
3847
3297
3114
2235
3990
4589
2679
3444
3259
2970
3075
3838
4786
3916
2954
4870
6243
2141
1922
3661
3678

672
-269
4259
3576
1829
3128

AvHamuKa cymma 3a
OKTAb6pb 2024 ropga*

(%)

1,48
1,42
1,68
1,95
1,75
1,10
0,94
0,94
0,71
1,31
1,52
0,91
1,18
1,12
1,03
1,13
1,42
1,83
1,54
1,18
1,96
2,57
0,88
0,80
1,60
1,61
0,31

-0,13
2,09
1,84
0,95
1,68



Mecro

59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87

CybbeKT PO

TamboBcKkaa obnacTb
3abalikanbCKuii Kpal

OpnoBsckas 06s1acTb

Pecnybnavka Kapenusa

AcTpaxaHckasa o0bs1acTb
Koctpomckasa obnactb

Pecny6svka [arectaH

Pecnybavnka Mopposus
KamyaTckuit kpam

Pecnybavka Mapwuii 3n

Pecnybauka bypaTua

Hosropopackasa obnactb

McrkoBckas obnacTb

KypraHckaa obnactb

Pecnybnvka Xakacus

Pecnybnvka CesepHan Ocetusa - AnaHus
r. Cesactonosnb

MaragaHckas obnactb
KabapanHo-bankapckasa Pecnybamvka
Pecnybnuka Agpirea (Agpires)
YeueHckas Pecnybamka
KapauyaeBo-Yepkecckasa Pecnybauvka
EBpelickan aBTOHOMHasA 061acTb
Pecnybnvka Kanmbikua

Pecnybnvka Antaii

HeHeuKnit aBTOHOMHbIN OKpPYT
YYKOTCKMIN aBTOHOMHDbIN OKPYT
Pecnybnvka TbiBa

Pecnybnvka UHrywetus

* 6e3 yyeTa CpeACTB Ha cYETaX 3CKPoy

Cymma Ha 1 Hoa6pa 2024 ropga*®

(mnH pybnen)

180572
155899
154 818
154173
152 924
151744
138 225
131398
129 020
128 484
128 051
124 033
119 687
113 410
81369
77 540
76776
73996
60 955
48 654
37 810
26988
26 337
20 609
19904
19784
18570
16 283
9070

N3meHeHUe cymmbl 3a
OKTAbpbL 2024 ropga*

(mnn pybnen)

UcTouHuK: cepsuc Brobank.ru. Mo gaHHbIM, NpeacTaBaeHHbIM Ha caiiTe LI PO.

3042
2152
2547
1671
1324
5020
252
1454
1766
2120
1332
2158
1433
1488
215
466
17
919
346
623
-363
82
58
-54
-162
-445
-83
-139
-78

AvHamuKa cymma 3a
OKTAb6pb 2024 ropga*

(%)

1,71
1,40
1,67
1,10
0,87
3,42
0,18
1,12
1,39
1,68
1,05
1,77
1,21
1,33
0,26
0,60
0,02
1,26
0,57
1,30

-0,95
0,30
0,22

-0,26

-0,81

-2,20

-0,44

-0,85

-0,85


https://brobank.ru/kredity-nalichnymi/

