

**Рейтинг регионов России по привлеченным средствам физлиц кредитными организациями на 1 ноября 2024 года**

Место	Субъект РФ	Сумма на 1 ноября 2024 года*	Изменение суммы за октябрь 2024 года*	Динамика сумма за октябрь 2024 года*
		(млн рублей)	(млн рублей)	(%)
1	г. Москва	18 257 360	379 709	2,12
2	г. Санкт-Петербург	3 897 748	58 401	1,52
3	Московская область	2 908 451	52 102	1,82
4	Краснодарский край	1 571 488	10 779	0,69
5	Тюменская область	1 332 876	15 158	1,15
6	Свердловская область	1 263 783	17 088	1,37
7	Республика Татарстан (Татарстан)	1 099 192	15 026	1,39
8	Ростовская область	1 068 459	9427	0,89
9	Нижегородская область	994 039	12 437	1,27
10	Самарская область	985 129	14 733	1,52
11	Новосибирская область	813 885	15 643	1,96
12	Челябинская область	784 747	11 665	1,51
13	Республика Башкортостан	710 536	8336	1,19
14	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра	708 292	11 011	1,58
15	Воронежская область	661 936	9581	1,47
16	Приморский край	640 876	10 778	1,71
17	Красноярский край	635 924	6175	0,98
18	Пермский край	601 699	6927	1,16
19	Кемеровская область - Кузбасс	526 156	6233	1,20
20	Иркутская область	513 176	-1286	-0,25
21	Ставропольский край	484 612	6471	1,35
22	Саратовская область	484 515	5732	1,20
23	Волгоградская область	464 789	6273	1,37
24	Белгородская область	446 270	6980	1,59
25	Тюменская область без автономий	411 525	4416	1,08
26	Хабаровский край	408 665	2710	0,67

Место	Субъект РФ	Сумма на 1 ноября 2024 года*	Изменение суммы за октябрь 2024 года*	Динамика сумма за октябрь 2024 года*
		(млн рублей)	(млн рублей)	(%)
27	Ярославская область	387 966	5656	1,48
28	Омская область	385 973	5404	1,42
29	Тульская область	377 466	6220	1,68
30	Оренбургская область	365 634	6993	1,95
31	Калининградская область	359 896	6194	1,75
32	Владimirская область	353 370	3847	1,10
33	Алтайский край	352 366	3297	0,94
34	Ленинградская область	335 772	3114	0,94
35	Архангельская область	317 423	2235	0,71
36	Вологодская область	307 691	3990	1,31
37	Удмуртская Республика	306 777	4589	1,52
38	Архангельская область без автономии	297 638	2679	0,91
39	Мурманская область	294 457	3444	1,18
40	Рязанская область	293 562	3259	1,12
41	Тверская область	291 939	2970	1,03
42	Калужская область	275 024	3075	1,13
43	Чувашская Республика - Чувашия	274 403	3838	1,42
44	Пензенская область	265 921	4786	1,83
45	Кировская область	258 145	3916	1,54
46	Липецкая область	253 161	2954	1,18
47	Республика Крым	253 067	4870	1,96
48	Курская область	248 882	6243	2,57
49	Ульяновская область	246 017	2141	0,88
50	Томская область	242 093	1922	0,80
51	Ивановская область	232 200	3661	1,60
52	Брянская область	231 726	3678	1,61
53	Республика Коми	215 664	672	0,31
54	Ямало-Ненецкий автономный округ	213 059	-269	-0,13
55	Сахалинская область	207 583	4259	2,09
56	Смоленская область	197 867	3576	1,84
57	Республика Саха (Якутия)	194 014	1829	0,95
58	Амурская область	188 858	3128	1,68

Место	Субъект РФ	Сумма на 1 ноября 2024 года*	Изменение суммы за октябрь 2024 года*	Динамика сумма за октябрь 2024 года*
		(млн рублей)	(млн рублей)	(%)
59	Тамбовская область	180 572	3042	1,71
60	Забайкальский край	155 899	2152	1,40
61	Орловская область	154 818	2547	1,67
62	Республика Карелия	154 173	1671	1,10
63	Астраханская область	152 924	1324	0,87
64	Костромская область	151 744	5020	3,42
65	Республика Дагестан	138 225	252	0,18
66	Республика Мордовия	131 398	1454	1,12
67	Камчатский край	129 020	1766	1,39
68	Республика Марий Эл	128 484	2120	1,68
69	Республика Бурятия	128 051	1332	1,05
70	Новгородская область	124 033	2158	1,77
71	Псковская область	119 687	1433	1,21
72	Курганская область	113 410	1488	1,33
73	Республика Хакасия	81 369	215	0,26
74	Республика Северная Осетия - Алания	77 540	466	0,60
75	г. Севастополь	76 776	17	0,02
76	Магаданская область	73 996	919	1,26
77	Кабардино-Балкарская Республика	60 955	346	0,57
78	Республика Адыгея (Адыгея)	48 654	623	1,30
79	Чеченская Республика	37 810	-363	-0,95
80	Карачаево-Черкесская Республика	26 988	82	0,30
81	Еврейская автономная область	26 337	58	0,22
82	Республика Калмыкия	20 609	-54	-0,26
83	Республика Алтай	19 904	-162	-0,81
84	Ненецкий автономный округ	19 784	-445	-2,20
85	Чукотский автономный округ	18 570	-83	-0,44
86	Республика Тыва	16 283	-139	-0,85
87	Республика Ингушетия	9070	-78	-0,85

\* без учета средств на счетах эскроу

Источник: сервис [Brobank.ru](#). По данным, представленным на сайте ЦБ РФ.